岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年３月１１日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

産業人材課 人材確保係 高橋千江美

内線 3682
直通 058-272-8406
FAX   058-278-2676

岐阜県可児工業団地協同組合からの寄附及び知事感謝状の贈呈について

このたび、岐阜県可児工業団地協同組合から、産業振興施策のうち人材育成や確保支援事業

への活用を目的として、寄附金をいただくこととなりました。

ついては、寄附に対し感謝の意を表すため、下記のとおり感謝状の贈呈式を行います。

記

１ 日    時  令和６年３月１８日（月） １０：００～１０：１５

２ 場    所  県庁６階 第二応接室

３ 感謝状受領者  岐阜県可児工業団地協同組合 理事長 傍島
そばじま

 茂夫
し げ お

 氏

４ 感謝状贈呈者  知事 古田 肇

５ 寄 附 金 額  １００万円

 【寄附の経緯について】

岐阜県可児工業団地協同組合の設立５０周年を記念し、産業振興施策のうち人材育成や確

保支援事業への活用を目的として、県へ寄附をしていただくこととなった。

【岐阜県可児工業団地について】

可児市に造成された総面積136haにおよぶ東海地方最大級の大型工業団地。

航空機・自動車・電気機器・工作機械・住宅機器に関連した多様な企業が集積。

【岐阜県可児工業団地協同組合について】

工業集団化を目的に昭和４９年３月に設立。現在、岐阜と愛知から進出した２７社の中小

企業によって構成。